DIOMAR TAEKWONDO
                Arte Marcial Coreana - Esporte Olímpico

                 Diplomado pelo KUKKIWON – Seul - Coréia do Sul.
           Filiado a FTEMG – Federação de Taekwondo do Estado de Minas Gerais.

   Inscrito no Conselho Regional de Educação Física – CREF6 MG.

Acesse: www.diomartkd.com

RESULTADO DO 23º EXAME DE PROMOÇÃO DE FAIXA.

Informamos o resultado do nosso 23º Exame de Promoção de Faixa, realizado sábado dia 23
de novembro de 2013, no Núcleo Esportivo do Colégio Montessori. Na oportunidade foram
avaliados alunos do colégio Montessori.

Examinador: Grão Mestre Rogério Rocha, Faixa Preta 7° Dan.

Professores presentes: Guilherme Loiola, Rafael Soares e Frederico de Oliveira.

Apoio: Núcleo Esportivo Montessori e Colégio Montessori.

Realização: DIOMAR TAEKWONDO.

FAIXA BRANCA – 10º GUB

Aluno Resultado/Nova Faixa

Gustavo de Moraes Aprovado a Faixa Cinza – 9º Gub

Pedro Eduardo M. Pimentel Aprovado a Faixa Cinza – 9º Gub

Davi Diniz dos Reis Aprovado a Faixa Cinza – 9º Gub

Rafael Pinheiro Fraga Aprovado a Faixa Cinza – 9º Gub

FAIXA CINZA – 9º GUB

Aluno Resultado/Nova Faixa

Igor Viana Barbosa Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Ana Luiza Ventura Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Matheus Alexandre Oliveira Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Vitor Hugo Souza Baia Machado Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Thiago Henrique Anunciação Oliveira Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Luiz Otávio Cortez dos Reis Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Kaiky Lopes Martins de Barros Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

Ynele Marcela Aprovado a Faixa Amarela – 8º Gub

FAIXA AMARELA – 8º GUB

Aluno Resultado/Nova Faixa

Rodrigo Malta Alfenas Souza Aprovado a Faixa Laranja – 7º Gub

Marcos Daniel F. Silva Aprovado a Faixa Laranja – 7º Gub

Vitor Hugo Dias dos Santos Aprovado a Faixa Laranja – 7º Gub

         DIOMAR TAEKWONDO
                Arte Marcial Coreana - Esporte Olímpico

                 Diplomado pelo KUKKIWON – Seul - Coréia do Sul.
           Filiado a FTEMG – Federação de Taekwondo do Estado de Minas Gerais.

   Inscrito no Conselho Regional de Educação Física – CREF6 MG.

Acesse: www.diomartkd.com

FAIXA LARANJA – 7º GUB

Aluno Resultado/Nova Faixa

Pedro Athos F. Araújo Aprovado a Faixa Verde – 6º Gub

FAIXA VERDE – 6º GUB

Victor Hugo M. Dias Aprovado a Faixa Roxa – 5º Gub

Mateus Mota Moura Aprovado a Faixa Roxa – 5º Gub

FAIXA ROXA – 5º GUB

Yuri Pereira Silva Pinheiro Aprovado a Faixa Azul – 4º Gub

Lucas Alves Santana Aprovado a Faixa Azul – 4º Gub

Entrega das Faixas.

Realizaremos a entrega das Faixas na quarta-feira, dia 27/11/2013, no colégio Montessori no horário

da aula de taekwondo.

Atenciosamente,

PROFESSOR DIOMAR RENATO

Faixa Preta 3º Dan

Reg. CREF 007732 P/MG

Algumas fotos:

         DIOMAR TAEKWONDO
                Arte Marcial Coreana - Esporte Olímpico

                 Diplomado pelo KUKKIWON – Seul - Coréia do Sul.
           Filiado a FTEMG – Federação de Taekwondo do Estado de Minas Gerais.

   Inscrito no Conselho Regional de Educação Física – CREF6 MG.

Acesse: www.diomartkd.com